
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. ๒๕65 นับตั้งแตวันท่ี 1 พฤษภาคม 2565 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี 14 พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภา
ทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2554 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล     
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. ๒๕65 นับตั้งแตวันท่ี 1 พฤษภาคม  2565 ถึงวันท่ี 30 
พฤษภาคม 2565 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕65 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. 2565  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
พฤษภาคม  2565  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 ในวันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕65 เวลา 10.0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 25 พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ  สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2554 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1  ลงวันท่ี 8  สิงหาคม  2565 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี 8  สิงหาคม  พ.ศ.๒๕65 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 30  พฤษภาคม พ.ศ. 2565 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
12. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
13. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
 ๑. นายสทุธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน  รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
3. นายสรร วีระวงษ รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
4. นายเรวตัิ เขียวระยับ  เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
5. นางวิภา ทัศนา ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
6. นางจินตนา ศรีนิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
7. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ ผูอำนวยการกองคลัง 
8. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 

รกท. ผูอำนวยการกองการศึกษา 
9. นายอุกฤษฎ จันทรโท หัวหนาฝายแบบแผนและกอสราง 

รกท. ผูอำนวยการกองชาง 
10. นางสาววาสนา เณรจาที หัวหนาฝายอำนวยการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 

สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 ในวันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม      
พ.ศ. 2565 เวลา 10.00 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายจตุรงค  อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิก 

/สภาเทศบาล... 



- 2 -

สภาเทศบาลเขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชญิทาน
ประธานสภาเทศบาลฯ ไดจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการ
ประชุมสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 

1 ประจำป พ.ศ. ๒๕65 เวลา ๑0.0๐ น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบล   
ดอนเจดียก็จะนำเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๑ เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 

1.1 แนะนำขาราชการโอนยาย นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ ตำแหนง 
ผูอำนวยการกองคลัง ขอเชิญ นางสาวณัฐกานต  รุงพันธุ ไดแนะนำตัว ครับ 

นางสาวณัฐกานต  รุงพันธุ เรียน ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย และสมาชิกสภาเทศบาล 
ผอ.กองคลัง ทุกทาน ดิฉัน นางสาวณัฐกานต  รุงพันธุ ตำแหนงผูอำนวยการกองคลัง โอนยาย

มาจาก เทศบาลตำบลสามชุก ขอบคุณคะ 
1.2 ขอเชิญสมัครอาสาสมัครทองถ่ินรักษโลก (อถล) ตามท่ีอำเภอ   

ดอนเจดีย เชิญชวนใหกลุมเปาหมายประชาชน หรือผูนำชุมชนรวมสมัครเปน
อาสาสมัครทองถ่ินรักษโลก ดังนั้นจึงขอเชิญสมาชิกสภาทุกทานสมัครเปน
อาสาสมัครทองถ่ินรักษโลก ซ่ึงกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอมจะดำเนินการรับ
สมัครหลังการประชุมสภาเสร็จสิ้น 

1.3 การจัดกิจกรรมสำรวจและจัดเก็บขอมูลตนไม เพ่ือคำนวณการกัก
เก็บคารบอนของตนไม ในวันศุกรท่ี 10 มิถุนายน 2565 เวลา 08.30- 
14.00 น. ณ เทศบาลตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี จึง
เรียนเชิญสมาชิกสภาเทศบาลทุกทานไดเขารวมการอบรมและรับสมัครเขารวม
โครงการในครั้งนี้  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                   
สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565  วันจันทร ท่ี  28 
กุมภาพันธ พ.ศ. 2565 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

วันจันทรท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. 2565 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการ
ตรวจรายงานการประชุม  

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ประธานตรวจรายงานการประชุมไมมี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอ

แกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯสมัยสามัญ สมัยท่ีแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป 
พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 28  กุมภาพันธ  2565 ขอบคุณคะ 

/นายธีรวัฒน... 



- 3 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีแรก ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 วันจันทรท่ี 28 กุมภาพันธ 
2565  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม 
จำนวน 9 เสียง  

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวเสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบยีบวาระท่ี  ๓ เรื่อง เพ่ือพิจารณา
ประธานสภาเทศบาลฯ 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

 3.1 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  งบลงทุน  

คาครุภัณฑ งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจายเปน

คาจัดซ้ือเต็นททรงโคงสำเร็จรูปพรอมผาใบ จำนวน 6 หลัง (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3.1 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน  คาครุภัณฑ งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท 

ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเต็นททรงโคงสำเร็จรูปพรอมผาใบ 

จำนวน 6 หลัง (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายวุฒิชัย  เขียวหวาน   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ดังนี้  

/โอนลด... 



- 4 -

โอนลด 
โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบบุคลากร เงินเดือน (ฝายประจำ) ประเภท 
เงินวิทยฐานะ  งบประมาณ จำนวน 126,000 บาท เบิกจาย จำนวน 57,633 
บาท งบประมาณคงเหลือ จำนวน 68,367 บาท  โอนลดงบประมาณครั้งนี้ 
จำนวน  33,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 35,367 
บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน คาใชสอย 

ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะงบรายจาย
อ่ืนๆ โครงการสงเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล งบประมาณ 
จำนวน 100,000  บาท ยังไมมีการเบิกจาย โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 
50,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 50,000 บาท 

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการทำบุญตักบาตรเนื่องในวันข้ึนปใหม งบประมาณ จำนวน 80,000 บาท 
ใชไป จำนวน  52,880 บาท งบประมาณคงเหลือ จำนวน 27,120 บาท  โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 27,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 120 บาท  

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบั ติราชการท่ีไมเขาลักษณะงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง งบประมาณ จำนวน 50,000 บาท ใช
ไป จำนวน 29,360 บาท งบประมาณคงเหลือ จำนวน 20,640 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน 20,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 640 บาท 

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบั ติราชการท่ีไมเขาลักษณะงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต งบประมาณ จำนวน 50,000 บาท ยังไมมี
การเบิกจาย โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 50,000 บาท ไมมีงบประมาณ
คงเหลือ 

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  180,000 บาท 
โอนเพ่ิม 

โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  มาตั้งเปน
รายการใหม 

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน  คา
ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน คาจัดซ้ือเต็นททรงโคงสำเร็จรูปพรอม
ผาใบ จำนวน 6 หลัง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 

1.โครงเหล็ก...



- 5 -

1. โครงเหล็กเต็นท
1.1 เต็นททรงโคงสำเร็จรูปแบบพับได ขนาดกวาง 5.00 เมตร 

ยาว 8.00 เมตร   สูง 2.50 เมตร 
1.2 เสาเต็นท เปนทอเหล็กเคลือบสังกะสีคาดเหลือง ชั้น BS-S 

ขนาดเสนผาศูนยกลาง 1   นิ้ว จำนวน 6 ตน 

1.3 คานและโครงเต็นท เปนทอเหล็กเคลือบสังกะสีคาดเหลือง 

ชั้น BS-S ขนาดเสนผาศูนยกลาง   นิ้ว   

2. ผาใบเต็นท
2.1 เปนชนิดผาใบคูนิลอน เคลือบพีวีซี 
2.2 ความหนาไมนอยกวา 0.5 มิลลิเมตร 
2.3 สีผาใบกำหนดภายหลัง 
2 .4 ติดตั้ งตัวหนั งสือ เทศบาลตำบลดอนเจดีย  สู ง 15 

เซนติเมตร โดยการเย็บติดกับผาใบเต็นทท้ังสองดาน 
จัดซ้ือตามราคาทองถ่ิน  เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 180,000 บาท   

รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 180,000 บาท 

หลักการ 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

เหตุผล 
ดวยปจจุบันเต็นทท่ีใชงานอยูมีอายุการใชงานท่ีนาน เริ่มชำรุดและไม

เพียงพอตอการใชงาน เพ่ือใหมีเต็นทเพียงพอตอการอำนวยความสะดวกใหแก

ประชาชนท่ีมารวมโครงการหรือกิจกรรมตางๆและเพียงพอตอการดำเนินงานของ

เทศบาล 

จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ

เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายวุฒิชัย เขียวหวาน รองนายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรือไม  เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ 

/นางดวงสมร... 



- 6 -

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอนำเรียน 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ปรึกษาในเรื่องการใหบริการเต็นท ในสวนหนึ่งการใหบริการในเรื่องนี้ประชาชนมี

ความพึงพอใจอยูแลว แตหากผูมาขอยืมเต็นทมีระเบียบในการจายคาบริการหรือ
คาธรรมเนียมหรือไม เพ่ือจะไดนำไปใชเปนคาซอมแซมบำรุงรักษา และท่ี
โรงพยาบาลไดยืมไปไดนำมาเก็บหรือยังเนื่องจากเห็นมีการนำรถไปจอดภายใน
เต็นท  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชกิสภาเทศบาลฯ มีสมาชิก 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใด อภิปรายหรือไม ถาไมมี เชญิฝายบริหารไดอภิปรายในญัตตินี้ ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน เรียนสมาชิกสภาเทศบาลดังนี้ เต็นทท่ีมีอยูเปนครุภัณฑสำนักงานตาม

ระเบียบในการใชครุภัณฑสำนักงานไมไดมีไวบริการประชาชนแตมีไวเผื่อการ
ดำเนินงานของเทศบาลเทานั้น สวนการบริการท่ีทานสมาชิกไดกลาวถึงจะ
พิจารณาดำเนินการเปนกรณีไปไมไดดำเนินการเชิงพาณิชย สวนการเก็บ
คาธรรมเนียมตองข้ึนอยูกับฝายสภาเทศบาลดวยและตองดูในรายละเอียดของ
ระเบียบวาสามารถดำเนินการเก็บคาธรรมเนียมไดหรือไม การดำเนินการท่ี
เก่ียวกับผลกระทบท่ีมีตอประชาชนหากไมประชาสัมพันธ หรือชี้แจงใหเขาใจจะมี
ผลกระทบเชิงลบกับเทศบาลมากกวา เชนการเก็บคาขยะท่ีเคยเพ่ิมคาธรรมเนียม
ในการจัดเก็บขยะและการขนถาย ซ่ึงเก็บเพ่ิมข้ึนจากยี่สิบบาทเปนสี่สิบบาททำให
ไดรับเสียงตอบรับกลับมาในทางลบ หรือแมกระท้ังการเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูก
สรางเทศบาลเก็บภาษีเต็มจำนวนปนี้เปนปแรก ประชาชนบางสวนไมเขาใจและ
ไมเต็มใจท่ีจะชำระภาษีเนื่องจากอาจจะเปนจำนวนท่ีสูงขอเรียนวาสังคมในเขต
เทศบาลจะมีบุคคลหลายกลุมหลายลักษณะ บางคนอาจจะพรอมและบางคนไม
พรอมท่ีจะชวยเหลือเทศบาลซ่ึงการไปเรียกเก็บบางอยางท่ีไมจำเปนหรือไมถูก
ระเบียบซ่ึงจะกลายเปนการเพ่ิมภาระใหคนอีกกลุมหนึ่ง จึงขอเรียนสมาชิกสภา
เทศบาลไวดังนี้ แตจะรับไวพิจารณานะและขอดูความเหมาะสม สวนการจัดซ้ือ
เต็นทในคราวนี้เปนไปตามท่ีสมาชิกสภาเทศบาลอภิปรายและขอใหดำเนินการให
เม่ือคราวการประชุมในครั้งท่ีผานมาเนื่องจากการจัดซ้ือท่ีเปนจำนวนจะเปนฝาย
ของสภาเทศบาลสวนการปฏิบัติจะเปนของเจาหนาท่ีเทศบาลท่ีจะใหไดดวยความ
ถูกตองครบถวน และท่ีโรงพยาบาลไดเก็บกลับมาแลวแตอีกสวนหนึ่งโรงพยาบาล
ก็ยังตองใชดำเนินการอยู บางสวนท่ีเก็บกลับมีการชำรุดขอตรวจสอบดูกอนนะ
ครับ จำนวนหนึ่งท่ีจัดซ้ือใหมเพ่ือนำมาใชและอีกจำนวนหนึ่งใชเต็นทเดิม ขอเรียน
วาการเก็บคาธรรมเนียมกับประชาชนเปนสิ่งดีการเก็บเงินกับการแจกฟรีมันมี
ความตางกันในเรื่องคุณคา หากเก็บคาธรรมเนียมจะเปนการใหผูมาใชบริการมี
สวนรวมจะไดสะทอนถึงความรับผิดชอบอยางแทจริงอยางเชนการเก็บขยะท่ีให
เก็บตามใช ใชมากเก็บมากและอยางเชนไฟฟาและประปา เปนการเก็บท่ีถูกตอง
และหนวยงานเราเปนหนวยงานใหการบริการท่ีไมแสวงหาผลกำไร หากเราเริ่มให
ประชาชนไดเห็นคุณคาในทรัพยากรของเทศบาลก็จะเปนเรี่องท่ีดี ขอเรียนทาน
สมาชิกสภาเทศบาลใหทราบดังนี้ ขอบคุณครับ 

/นายธีรวัฒน... 



- 7 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ 

สมาชิกฯทานใด เห็นชอบโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565 งบลงทุน คาครภุัณฑ งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน 
เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเต็นททรงโคงสำเร็จรูปพรอมผาใบ จำนวน 6 หลัง (กอง
ชาง)โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลใหความเห็นชอบการขออนุ มัติ โอนเงิน
งบประมาณ  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ  
งบลงทุน  คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน จำนวน 11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานนัท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

3.2 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง บันทึกขอตกลง

ความรวมมือในการจัดทำบริการสาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เรื่อง การรวมกันดำเนินการกำจัดมูลฝอย ระหวางเทศบาลตำบลดอนเจดีย

และองคการบริหารสวนตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอ 3.2 เรื่อง บันทึกขอตกลงความรวมมือในการจัดทำบริการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ สาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เรื่อง การรวมกันดำเนินการกำจัดมูล

ฝอย ระหวางเทศบาลตำบลดอนเจดียและองคการบริหารสวนตำบลดอนเจดีย  

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง บันทึกขอตกลงความ

รวมมือในการจดัทำบริการสาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เรื่อง การ

รวมกันดำเนินการกำจัดมูลฝอย ระหวางเทศบาลตำบลดอนเจดียและองคการ

บริหารสวนตำบลดอนเจดีย  

/หลักการ... 



- 8 -

หลักการ 

ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน เรื่อง การทำความตกลงรวมมือกันจัดทำบริการสาธารณะของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ขอ 2 การทำความตกลงรวมมือกันในการจัดทำ
บริการสาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดเดียวกัน หรืออาจ
ขามจังหวัดได หากเปนพ้ืนท่ีติดตอกันและประชาชนในพ้ืนท่ีนั้นไดรับประโยชน
จากการทำบริการสาธารณะ โดยเปนไปตามหลักเกณฑดังนี้  

1. เปนอำนาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตามกฎหมายวา
ดวยการกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินหรือกฎหมายวาดวยการจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ิน หรือเปน
ภารกิจท่ีไดรับการถายโอนตามแผนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 

2. เปนภารกิจหรือโครงการท่ีเกินกวาศักยภาพหรือไมคุมคาท่ีองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินจะดำเนินการเอง หรือเปนภารกิจโครงการท่ีองคกรปกครอง
สวนทองถ่ินรวมมือกันเพ่ือเกิดประโยชนแกประชาชนในทองถ่ิน ในการจัดทำ
บันทึกขอตกลง ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินประชุมปรึกษาหารือรวมกันโดย
จัดทำบันทึกขอตกลงเปนหนังสือและนำเสนอสภาทองถ่ินของแตละแหงพิจารณา
ใหความเห็นโดยปฏิบัติตามกฎหมายจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ินนั้น 

ท้ังนี้ ใหรายงานและจัดสงสำเนาบันทึกขอตกลงใหผูกำกับดูแลองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินทราบดวย 

เหตุผล 
เทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดจัดทำเทศบัญญัติเทศบาลตำบลดอนเจดีย

วาดวย เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2556 ไดประกาศใชเม่ือ วันท่ี 
18 เมษายน  2556 ใชบังคับในเขตเทศบาลตำบลดอนเจดีย ซ่ึงสถานท่ีท้ิงขยะ
อยูในเขตพ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตำบลดอนเจดีย เพ่ือใหมีการบริหารจัดการ
รวมกันในการบริการสาธารณะ ซ่ึงอยูในอำนาจหนาท่ีของท้ังสองหนวยงาน จึงได
รวมกันจัดทำบันทึกขอตกลงรวมมือในการจัดทำบริการสาธารณะขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน เรื่อง การรวมกันดำเนินการกำจัดมูลฝอย ระหวางเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย และ องคการบริหารสวนตำบลดอนเจดียโดยตองไดรับความ
เห็นชอบจากสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ตามประกาศคณะกรรมการการ
กระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เรื่อง การทำความตกลงรวมมือ
กันจัดทำบริการสาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ มีสมาชิกทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ใด อภิปรายหรือไม  ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใด 

เห็นชอบการรวมกันดำเนินการกำจัดมูลฝอย ระหวางเทศบาลตำบลดอนเจดีย
และองคการบริหารสวนตำบลดอนเจดีย  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) 
โปรดยกมือข้ึน 

/ท่ีประชุม... 



- 9 -

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลใหความเห็นชอบการรวมกันดำเนินการกำจัด
มูลฝอย ระหวางเทศบาลตำบลดอนเจดียและองคการบริหารสวนตำบลดอน
เจดีย  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม) จำนวน 11 เสียง 

1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒิ แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนายณรงค  ธรรมเนียม ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ผมนายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอสอบถามเรื่องเสียงตามสาย 

บริเวณซอยสันติสุขเวลาเปดเสียงตามสายจะไดยินเสียงจากบริเวณอ่ืน จึงเกิด
ความสงสัยวาเกิดจากอะไรท่ีทำใหเกิดการขัดของหรือไม แตถาเปดเพลงจะไดยิน
เสียงและถามีการประกาศเสียงตามสายจะไมไดยนิเสียงซ่ึงท่ีไดยินจะไดยินมาจาก
ซอยอ่ืน ขอฝากใหตรวจสอบใหดวย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรามเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯไดสอบถาม  
ประธานสภาเทศบาลฯ ระบบเสียงตามสายในซอยสันติสุข  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ ถาม

เพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไมฯ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะ
อภิปรายสอบ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม ถาไมมี ขอปดประชุมครับ 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชุม 
 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
   นิติกรชำนาญการ 

 ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลดัเทศบาลตำบลดอนเจดีย  



- 10 -

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 เม่ือวันจันทรท่ี 30 พฤษภาคม 
พ.ศ. 2565 ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 

 สมาชกิสภาเทศบาล 

 ลงชื่อ     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2565 

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2565 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๘ สิงหาคม


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



